
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. ๒๕65 นับตั้งแตวันท่ี 1 พฤษภาคม 2565 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภา
ทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2554 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล     
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. ๒๕65 นับตั้งแตวันท่ี 1 พฤษภาคม  2565 ถึงวันท่ี 30 
พฤษภาคม 2565 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. 2565  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
พฤษภาคม  2565  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 ในวันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕65 เวลา 10.0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 25 พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ  สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2554 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1  ลงวันท่ี 8  สิงหาคม  2565 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี 8  สิงหาคม  พ.ศ.๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 30  พฤษภาคม พ.ศ. 2565 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
12. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
13. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
 ๑. นายสทุธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
3. นายสรร วีระวงษ รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
4. นายเรวตัิ เขียวระยับ  เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
5. นางวิภา ทัศนา ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
6. นางจินตนา ศรีนิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
7. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ ผูอำนวยการกองคลัง 
8. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 

รกท. ผูอำนวยการกองการศึกษา 
9. นายอุกฤษฎ จันทรโท หัวหนาฝายแบบแผนและกอสราง 

รกท. ผูอำนวยการกองชาง 
10. นางสาววาสนา เณรจาที หัวหนาฝายอำนวยการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 

สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 ในวันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม      
พ.ศ. 2565 เวลา 10.00 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิก 

/สภาเทศบาล... 



- 2 -

สภาเทศบาลเขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชญิทาน
ประธานสภาเทศบาลฯ ไดจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการ
ประชุมสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 

1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 เวลา ๑0.0๐ น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบล   
ดอนเจดียก็จะนำเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๑ เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 

1.1 แนะนำขาราชการโอนยาย นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ ตำแหนง 
ผูอำนวยการกองคลัง ขอเชิญ นางสาวณัฐกานต  รุงพันธุ ไดแนะนำตัว ครับ 

นางสาวณัฐกานต  รุงพันธุ เรียน ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย และสมาชิกสภาเทศบาล 
ผอ.กองคลัง ทุกทาน ดิฉัน นางสาวณัฐกานต  รุงพันธุ ตำแหนงผูอำนวยการกองคลัง โอนยาย

มาจาก เทศบาลตำบลสามชุก ขอบคุณคะ 
1.2 ขอเชิญสมัครอาสาสมัครทองถ่ินรักษโลก (อถล) ตามท่ีอำเภอ   

ดอนเจดีย เชิญชวนใหกลุมเปาหมายประชาชน หรือผูนำชุมชนรวมสมัครเปน
อาสาสมัครทองถ่ินรักษโลก ดังนั้นจึงขอเชิญสมาชิกสภาทุกทานสมัครเปน
อาสาสมัครทองถ่ินรักษโลก ซ่ึงกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอมจะดำเนินการรับ
สมัครหลังการประชุมสภาเสร็จสิ้น 

1.3 การจัดกิจกรรมสำรวจและจัดเก็บขอมูลตนไม เพ่ือคำนวณการกัก
เก็บคารบอนของตนไม ในวันศุกรท่ี 10 มิถุนายน 2565 เวลา 08.30- 
14.00 น. ณ เทศบาลตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี จึง
เรียนเชิญสมาชิกสภาเทศบาลทุกทานไดเขารวมการอบรมและรับสมัครเขารวม
โครงการในครั้งนี้  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                   
สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565  วันจันทร ท่ี  28 
กุมภาพันธ พ.ศ. 2565 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. 2565 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการ
ตรวจรายงานการประชุม  

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ประธานตรวจรายงานการประชุมไมมี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอ

แกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯสมัยสามัญ สมัยท่ีแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป 
พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 28  กุมภาพันธ  2565 ขอบคุณคะ 

/นายธีรวัฒน... 



- 3 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 28 กุมภาพันธ 
2565  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม 
จำนวน 9 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวเสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบยีบวาระท่ี  ๓ เรื่อง เพ่ือพิจารณา
ประธานสภาเทศบาลฯ 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

 3.1 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  งบลงทุน  

คาครุภัณฑ งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจายเปน

คาจัดซ้ือเต็นททรงโคงสำเร็จรูปพรอมผาใบ จำนวน 6 หลัง (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3.1 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาครุภัณฑ งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท 

ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเต็นททรงโคงสำเร็จรูปพรอมผาใบ 

จำนวน 6 หลัง (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย  เขียวหวาน   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ดังนี้  

/โอนลด... 



- 4 -

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบบุคลากร เงินเดือน (ฝายประจำ) ประเภท 
เงินวิทยฐานะ  งบประมาณ จำนวน 126,000 บาท เบิกจาย จำนวน 57,633 
บาท งบประมาณคงเหลือ จำนวน 68,367 บาท  โอนลดงบประมาณครั้งนี้ 
จำนวน  33,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 35,367 
บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน คาใชสอย 

ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะงบรายจาย
อ่ืนๆ โครงการสงเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล งบประมาณ 
จำนวน 100,000  บาท ยังไมมีการเบิกจาย โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 
50,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 50,000 บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการทำบุญตักบาตรเนื่องในวันข้ึนปใหม งบประมาณ จำนวน 80,000 บาท 
ใชไป จำนวน  52,880 บาท งบประมาณคงเหลือ จำนวน 27,120 บาท  โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 27,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 120 บาท  

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบั ติราชการท่ีไมเขาลักษณะงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง งบประมาณ จำนวน 50,000 บาท ใช
ไป จำนวน 29,360 บาท งบประมาณคงเหลือ จำนวน 20,640 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน 20,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 640 บาท 

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบั ติราชการท่ีไมเขาลักษณะงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต งบประมาณ จำนวน 50,000 บาท ยังไมมี
การเบิกจาย โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 50,000 บาท ไมมีงบประมาณ
คงเหลือ 

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  180,000 บาท 
โอนเพ่ิม 

โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  มาตั้งเปน
รายการใหม 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน  คา
ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน คาจัดซ้ือเต็นททรงโคงสำเร็จรูปพรอม
ผาใบ จำนวน 6 หลัง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 

1.โครงเหล็ก...



- 5 -

1. โครงเหล็กเต็นท
1.1 เต็นททรงโคงสำเร็จรูปแบบพับได ขนาดกวาง 5.00 เมตร 

ยาว 8.00 เมตร   สูง 2.50 เมตร 
1.2 เสาเต็นท เปนทอเหล็กเคลือบสังกะสีคาดเหลือง ชั้น BS-S 

ขนาดเสนผาศูนยกลาง 1   นิ้ว จำนวน 6 ตน 

1.3 คานและโครงเต็นท เปนทอเหล็กเคลือบสังกะสีคาดเหลือง 

ชั้น BS-S ขนาดเสนผาศูนยกลาง   นิ้ว   

2. ผาใบเต็นท
2.1 เปนชนิดผาใบคูนิลอน เคลือบพีวีซี 
2.2 ความหนาไมนอยกวา 0.5 มิลลิเมตร 
2.3 สีผาใบกำหนดภายหลัง 
2 .4 ติดตั้ งตัวหนั งสือ เทศบาลตำบลดอนเจดีย  สู ง 15 

เซนติเมตร โดยการเย็บติดกับผาใบเต็นทท้ังสองดาน 
จัดซ้ือตามราคาทองถ่ิน  เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 180,000 บาท   

รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 180,000 บาท 

หลักการ 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

เหตุผล 
ดวยปจจุบันเต็นทท่ีใชงานอยูมีอายุการใชงานท่ีนาน เริ่มชำรุดและไม

เพียงพอตอการใชงาน เพ่ือใหมีเต็นทเพียงพอตอการอำนวยความสะดวกใหแก

ประชาชนท่ีมารวมโครงการหรือกิจกรรมตางๆและเพียงพอตอการดำเนินงานของ

เทศบาล 

จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ

เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายวุฒิชัย เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรือไม  เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ 

/นางดวงสมร... 



- 6 -

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอนำเรียน 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ปรึกษาในเรื่องการใหบริการเต็นท ในสวนหนึ่งการใหบริการในเรื่องนี้ประชาชนมี

ความพึงพอใจอยูแลว แตหากผูมาขอยืมเต็นทมีระเบียบในการจายคาบริการหรือ
คาธรรมเนียมหรือไม เพ่ือจะไดนำไปใชเปนคาซอมแซมบำรุงรักษา และท่ี
โรงพยาบาลไดยืมไปไดนำมาเก็บหรือยังเนื่องจากเห็นมีการนำรถไปจอดภายใน
เต็นท  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชกิสภาเทศบาลฯ มีสมาชิก 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใด อภิปรายหรือไม ถาไมมี เชญิฝายบริหารไดอภิปรายในญัตตินี้ ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน เรียนสมาชิกสภาเทศบาลดังนี้ เต็นทท่ีมีอยูเปนครุภัณฑสำนักงานตาม

ระเบียบในการใชครุภัณฑสำนักงานไมไดมีไวบริการประชาชนแตมีไวเผื่อการ
ดำเนินงานของเทศบาลเทานั้น สวนการบริการท่ีทานสมาชิกไดกลาวถึงจะ
พิจารณาดำเนินการเปนกรณีไปไมไดดำเนินการเชิงพาณิชย สวนการเก็บ
คาธรรมเนียมตองข้ึนอยูกับฝายสภาเทศบาลดวยและตองดูในรายละเอียดของ
ระเบียบวาสามารถดำเนินการเก็บคาธรรมเนียมไดหรือไม การดำเนินการท่ี
เก่ียวกับผลกระทบท่ีมีตอประชาชนหากไมประชาสัมพันธ หรือชี้แจงใหเขาใจจะมี
ผลกระทบเชิงลบกับเทศบาลมากกวา เชนการเก็บคาขยะท่ีเคยเพ่ิมคาธรรมเนียม
ในการจัดเก็บขยะและการขนถาย ซ่ึงเก็บเพ่ิมข้ึนจากยี่สิบบาทเปนสี่สิบบาททำให
ไดรับเสียงตอบรับกลับมาในทางลบ หรือแมกระท้ังการเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูก
สรางเทศบาลเก็บภาษีเต็มจำนวนปนี้เปนปแรก ประชาชนบางสวนไมเขาใจและ
ไมเต็มใจท่ีจะชำระภาษีเนื่องจากอาจจะเปนจำนวนท่ีสูงขอเรียนวาสังคมในเขต
เทศบาลจะมีบุคคลหลายกลุมหลายลักษณะ บางคนอาจจะพรอมและบางคนไม
พรอมท่ีจะชวยเหลือเทศบาลซ่ึงการไปเรียกเก็บบางอยางท่ีไมจำเปนหรือไมถูก
ระเบียบซ่ึงจะกลายเปนการเพ่ิมภาระใหคนอีกกลุมหนึ่ง จึงขอเรียนสมาชิกสภา
เทศบาลไวดังนี้ แตจะรับไวพิจารณานะและขอดูความเหมาะสม สวนการจัดซ้ือ
เต็นทในคราวนี้เปนไปตามท่ีสมาชิกสภาเทศบาลอภิปรายและขอใหดำเนินการให
เม่ือคราวการประชุมในครั้งท่ีผานมาเนื่องจากการจัดซ้ือท่ีเปนจำนวนจะเปนฝาย
ของสภาเทศบาลสวนการปฏิบัติจะเปนของเจาหนาท่ีเทศบาลท่ีจะใหไดดวยความ
ถูกตองครบถวน และท่ีโรงพยาบาลไดเก็บกลับมาแลวแตอีกสวนหนึ่งโรงพยาบาล
ก็ยังตองใชดำเนินการอยู บางสวนท่ีเก็บกลับมีการชำรุดขอตรวจสอบดูกอนนะ
ครับ จำนวนหนึ่งท่ีจัดซ้ือใหมเพ่ือนำมาใชและอีกจำนวนหนึ่งใชเต็นทเดิม ขอเรียน
วาการเก็บคาธรรมเนียมกับประชาชนเปนสิ่งดีการเก็บเงินกับการแจกฟรีมันมี
ความตางกันในเรื่องคุณคา หากเก็บคาธรรมเนียมจะเปนการใหผูมาใชบริการมี
สวนรวมจะไดสะทอนถึงความรับผิดชอบอยางแทจริงอยางเชนการเก็บขยะท่ีให
เก็บตามใช ใชมากเก็บมากและอยางเชนไฟฟาและประปา เปนการเก็บท่ีถูกตอง
และหนวยงานเราเปนหนวยงานใหการบริการท่ีไมแสวงหาผลกำไร หากเราเริ่มให
ประชาชนไดเห็นคุณคาในทรัพยากรของเทศบาลก็จะเปนเรี่องท่ีดี ขอเรียนทาน
สมาชิกสภาเทศบาลใหทราบดังนี้ ขอบคุณครับ 

/นายธีรวัฒน... 



- 7 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ 

สมาชิกฯทานใด เห็นชอบโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565 งบลงทุน คาครภุัณฑ งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน 
เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเต็นททรงโคงสำเร็จรูปพรอมผาใบ จำนวน 6 หลัง (กอง
ชาง)โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลใหความเห็นชอบการขออนุ มัติ โอนเงิน
งบประมาณ  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ  
งบลงทุน  คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน จำนวน 11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานนัท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

3.2 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง บันทึกขอตกลง

ความรวมมือในการจัดทำบริการสาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เรื่อง การรวมกันดำเนินการกำจัดมูลฝอย ระหวางเทศบาลตำบลดอนเจดีย

และองคการบริหารสวนตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3.2 เรื่อง บันทึกขอตกลงความรวมมือในการจัดทำบริการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ สาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เรื่อง การรวมกันดำเนินการกำจัดมูล

ฝอย ระหวางเทศบาลตำบลดอนเจดียและองคการบริหารสวนตำบลดอนเจดีย  

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง บันทึกขอตกลงความ

รวมมือในการจดัทำบริการสาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เรื่อง การ

รวมกันดำเนินการกำจัดมูลฝอย ระหวางเทศบาลตำบลดอนเจดียและองคการ

บริหารสวนตำบลดอนเจดีย  

/หลักการ... 



- 8 -

หลักการ 

ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน เรื่อง การทำความตกลงรวมมือกันจัดทำบริการสาธารณะของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ขอ 2 การทำความตกลงรวมมือกันในการจัดทำ
บริการสาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดเดียวกัน หรืออาจ
ขามจังหวัดได หากเปนพ้ืนท่ีติดตอกันและประชาชนในพ้ืนท่ีนั้นไดรับประโยชน
จากการทำบริการสาธารณะ โดยเปนไปตามหลักเกณฑดังนี้  

1. เปนอำนาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตามกฎหมายวา
ดวยการกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินหรือกฎหมายวาดวยการจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ิน หรือเปน
ภารกิจท่ีไดรับการถายโอนตามแผนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 

2. เปนภารกิจหรือโครงการท่ีเกินกวาศักยภาพหรือไมคุมคาท่ีองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินจะดำเนินการเอง หรือเปนภารกิจโครงการท่ีองคกรปกครอง
สวนทองถ่ินรวมมือกันเพ่ือเกิดประโยชนแกประชาชนในทองถ่ิน ในการจัดทำ
บันทึกขอตกลง ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินประชุมปรึกษาหารือรวมกันโดย
จัดทำบันทึกขอตกลงเปนหนังสือและนำเสนอสภาทองถ่ินของแตละแหงพิจารณา
ใหความเห็นโดยปฏิบัติตามกฎหมายจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ินนั้น 

ท้ังนี้ ใหรายงานและจัดสงสำเนาบันทึกขอตกลงใหผูกำกับดูแลองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินทราบดวย 

เหตุผล 
เทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดจัดทำเทศบัญญัติเทศบาลตำบลดอนเจดีย

วาดวย เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2556 ไดประกาศใชเม่ือ วันท่ี 
18 เมษายน  2556 ใชบังคับในเขตเทศบาลตำบลดอนเจดีย ซ่ึงสถานท่ีท้ิงขยะ
อยูในเขตพ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตำบลดอนเจดีย เพ่ือใหมีการบริหารจัดการ
รวมกันในการบริการสาธารณะ ซ่ึงอยูในอำนาจหนาท่ีของท้ังสองหนวยงาน จึงได
รวมกันจัดทำบันทึกขอตกลงรวมมือในการจัดทำบริการสาธารณะขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน เรื่อง การรวมกันดำเนินการกำจัดมูลฝอย ระหวางเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย และ องคการบริหารสวนตำบลดอนเจดียโดยตองไดรับความ
เห็นชอบจากสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ตามประกาศคณะกรรมการการ
กระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เรื่อง การทำความตกลงรวมมือ
กันจัดทำบริการสาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ใด อภิปรายหรือไม  ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใด 

เห็นชอบการรวมกันดำเนินการกำจัดมูลฝอย ระหวางเทศบาลตำบลดอนเจดีย
และองคการบริหารสวนตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
โปรดยกมือข้ึน 

/ท่ีประชุม... 



- 9 -

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลใหความเห็นชอบการรวมกันดำเนินการกำจัด
มูลฝอย ระหวางเทศบาลตำบลดอนเจดียและองคการบริหารสวนตำบลดอน
เจดีย  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม) จำนวน 11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนายณรงค  ธรรมเนียม ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ผมนายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอสอบถามเรื่องเสียงตามสาย 

บริเวณซอยสันติสุขเวลาเปดเสียงตามสายจะไดยินเสียงจากบริเวณอ่ืน จึงเกิด
ความสงสัยวาเกิดจากอะไรท่ีทำใหเกิดการขัดของหรือไม แตถาเปดเพลงจะไดยิน
เสียงและถามีการประกาศเสียงตามสายจะไมไดยนิเสียงซ่ึงท่ีไดยินจะไดยินมาจาก
ซอยอ่ืน ขอฝากใหตรวจสอบใหดวย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรามเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯไดสอบถาม  
ประธานสภาเทศบาลฯ ระบบเสียงตามสายในซอยสันติสุข  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ ถาม

เพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไมฯ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะ
อภิปรายสอบ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม ถาไมมี ขอปดประชุมครับ 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชุม 
 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
   นิติกรชำนาญการ 

 ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลดัเทศบาลตำบลดอนเจดีย  



- 10 -

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 เม่ือวันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม 
พ.ศ. 2565 ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 

 สมาชกิสภาเทศบาล 

 ลงชื่อ     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2565 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๘ สิงหาคม


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



